44

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 19 de Agosto de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 012/2024
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DE
SANEAMENTO, HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
URBANO - SEDURB.
CNPJ: 08.673.715/0001-17
Processo Nº: 2024-FDMZT
Dispensa Eletrônica nº 1343/2024
Contratado: CTRCI - CENTRAL DE TRATAMENTO DE
RESÍDUOS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM LTDA.
CNPJ: 07.562.881/0001-83
Objeto: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PARA DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS
CLASSE II-A EM ATERRO LICENCIADO, NO
MUNICÍPIO DE ALEGRE.
Valor: R$ 396.404,80
Vigência: 16/08/2024 a 19/09/2024.
Fonte: 700
Responsável pela assinatura: MARCUS ANTONIO
VICENTE
Cargo: Secretário de Estado de Saneamento,
Habitação e Desenvolvimento Urbano

Protocolo 1383775

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 014/2024
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DE
SANEAMENTO, HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
URBANO - SEDURB.
CNPJ: 08.673.715/0001-17
Processo Nº: 2024-FDMZT
Dispensa Eletrônica nº 1343/2024
Contratado: CTRCI - CENTRAL DE TRATAMENTO DE
RESÍDUOS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM LTDA.
CNPJ: 07.562.881/0001-83
Objeto: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PARA DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS
CLASSE II-A EM ATERRO LICENCIADO, NO
MUNICÍPIO DE APIACÁ.
Valor: R$ 549.387,67
Vigência: 16/08/2024 a 19/09/2024.
Fonte: 700
Responsável pela assinatura: MARCUS ANTONIO
VICENTE
Cargo: Secretário de Estado de Saneamento,
Habitação e Desenvolvimento Urbano

Protocolo 1383780

RESUMO DO 8º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº. 011/2022
Processo nº 2020-CDH4G
Contratante: Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado de Saneamento,
Habitação e Desenvolvimento Urbano - SEDURB.
Contratada: TELAR ENGENHARIA E COMÉRCIO
S.A.
CNPJ: 62.570.320/0001-34.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto
a prorrogação do prazo de vigência do Contrato n.º
011/2022, por mais 90 (noventa) dias, a contar de
02/10/2024, e do prazo de execução por mais 90
(noventa) dias, a contar de 02/08/2024, conforme
autorização prevista na sua Cláusula Oitava, e
mediante autorização do ordenador de despesas,

execução em anexo e que passam a fazer parte do
referido contrato.
Em razão da prorrogação de prazo prevista no
presente instrumento aditivo, a vigência do Contrato
nº 011/2022 ora aditado, que se encerraria em
01/10/2024, passará a se encerrar em 30/12/2024.

Responsável pela assinatura: MARCUS ANTÔNIO
VICENTE.
Cargo: Secretário de Estado de Saneamento,
Habitação e Desenvolvimento Urbano.

Protocolo 1383234

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DO CONTRATO 277/2024
CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GELO RÍGIDO RECICLÁVEL
PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE.
CONTRATADA: NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA.
VALOR: R$ 6.480,00 (seis mil, quatrocentos e
oitenta reais).
PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos após
a emissão do PEDIDO DE COMPRA.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO 056/2024

Protocolo nº 2024.006770
ID CidadES: 2024.500E1600006.01.0059

Vitória, sábado, 19 de agosto de 2024
JUCIANE SILVA DA MOTTA

GERENTE DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE DE
QUALIDADE DA CESAN

Protocolo 1383463

RESUMO DO CONTRATO DE
SUBVENÇÃO DE TARIFA

Nº 072401035001
CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
CONTRATADA: Rede De Atendimento Integrado à
Criança e ao Adolescente - REDE AICA.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto o
fornecimento de água para consumo e uso higiênico-
-sanitário e/ou coleta e tratamento de esgoto à
ENTIDADE (matrículas 0089329-3, 0091470-3,
0335431-8, 0340847-7, 0446120-7, 0452465-9,
0532441-6), descrita na cláusula segunda e é
regulado pelas condições estabelecidas neste
instrumento, pelo Regulamento de Serviços Públicos
de Água e Esgotos da CESAN e pela Norma Interna
COM.006.07.2019, bem como pelas demais normas
dirigidas aos clientes comuns.
REF.: Processo nº 2024.010163

Vitória, 16 de Agosto de 2024.
Fabio Ferreira da Costa

Chefe da Divisão de Demandas Comerciais da
CESAN

Protocolo 1383469

RESUMO DO CONTRATO DE PATROCÍNIO CT
0253/2024

PATROCINADORA: Companhia Espírito-santense
de Saneamento - Cesan.
PATROCINADO: Associação Montanhas Capixabas
Turismo & Eventos.
OBJETO: Festa de Corpus Christi de Parajú.
RECURSOS FINANCEIROS: Próprios da Cesan, no
valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais.
VIGÊNCIA: 03 (três) meses.
PROCESSO: 2024.007150
ID CidadES: 2024.500E1600006.12.0105
Vitória/ES, 16 de agosto de 2024

Munir Abud de Oliveira
Diretor-Presidente da Cesan

Protocolo 1383484

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 16 de Agosto de 2024 às 21:13:54 Código de Autenticação: 56542fba

fernando.cordeiro
Realce